Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Чайковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

и.Чайковский

07 сентября 2022 года № 198

Об утверждении графика проведения ВПР в 5-9 классах

В соответствии с Приказом Роспотребнадзора от 16.08.2021 №1139 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных рцбот в 2022 году», от
28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139, письмом
Роспотребнадзора от 21.01.2022 №02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от
22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в
общеобразовательных организациях в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения ВПР в 2022 году.
2. Провести ВПР в 5-9 классах в соответствии с утвержденным графиком.
3. Назначить ответственным за обеспечение информационного

сопровождения процедуры проведения ВПР, обеспечение соблюдения
информационной безопасности при получении, хранении и передачи
контрольных измерительных материалов ВПР на информационный
портал ВПР учителя информатики Жалимову Наилю Хабибулловну.
Назначить ответственными за проведение ВПР заместителя директора по
УВР Шмарловскую Анну Сергеевну.
Контроль процедуры проведения ВПР осуществляет директор школы.
Довести до сведения родителей (законных представителей) порядок

школы.

С приказом ознакомлены:

проведения ВПР путем собеседования и через сайт
Ответственный: заместитель директора по УР Шмарловская А.С.

Г.К.Измалкова

А.С.Шмарловская "07" сентября
Н.Х.Жалимова "07" сентября

2022 г.
2022 г.

• График проведения ВПР в 5-9 классах
(осень 2022 года по программе предыдущего года обучения)

класс Сроки
проведения

предмет форма Ответственный
учитель

5 класс 4.10.2022г Русский язык(ч. 1,2) Традиционная
форма

Шмарловская А.С.
12.10.2022г. Окружающий мир Бакланова Л.Н.
20.10.2022г. Математика Жалимова Н.Х.

6 класс 29.09.2022г. Биология Традиционная
форма

Бакланова Л.Н.
6.10.2022г. История Фадеева Т.В.
12.10.2022г. Русский язык Измалкова Г.К.
18.10.2022г. Математика Бакланова Л.Н.

7 класс 28.09.2022г. Биология или
география

Традиционная
форма

Бакланова Л.Н.

6.10.2022г. История или
обществознание

Компьютерная
форма

Фадеева Т.В./ Симон
В.В.

18.10.2022г. Русский язык Традиционная
форма

Измалкова Г.К.

20.10.2022г. Математика Традиционная
форма

Жалимова Н.Х.

8 класс 11.10.2022г. Иностранный язык
(немецкий)

Компьютерная
форма

Бактяева Г.В.

12.10.2022г. Обществознание или
история

Симон В.В.

14.10.2022г. Русский язык Традиционная
форма

Шмарловская А.С.
21.10.2022г. Математика Жалимова Н.Х.

9 класс 07.10.2022г История или
обществознание

Традиционная
форма

Симон В.В.

18.10.2022г. География или
биология / физика или
химия

Бакланова Л.Н.
Жалимова Н.Х.
Боровская Г.Г.

19.10.2022г Математика Бакланова Л.Н.
21.10.2022г Русский язык Шмарловская А.С.

а